& quoniam Bar. non declarat, dico huius dicti rationem esse, quia filius tenet prius reuerentiam, & obsequium exhibere, ut dictum est, sepe in hoc tractu q[uod] quando vero creditor talis est, cui reuerentia est debita, tunc [6]. debitum quam diversi fori tenetur debitum deferre ad dominum creditori, ut voluit Baldini l. fin. numero 8. C[on]de condicione infera per textum sed & si suscepimus, libertas, & iudiciorum exemplum in vallo, qui tam vulnificat remittit reuerentiam dominum adire extra prouinciam, facit quod iam Bar. in d. latitem illa, numero 18. verbi sensu intelligi possit, de confia, pecun, vbi postquam dicti creditore adire debet debitor, declaratur non procedere, quando inspecta personarum conditione aquitas alit. Suggeretur Iudeo infert hinc in capitulo 14. significare, coll. vni, quid erit si dicitur, de pignoribus quod debitor humilia condicione habitatus in clausis tenetur debitum deferre ad creditorem militarem, ut Doctriena rati agentem, facit leg. ad egregias, & iure Doctriena, & late prosequitur Natura in confilio suis, quoniam: & vbi loquitur de subdicio agente cum principiis Dueo in reg. 16. l. simil. 2. vbi ponit de pignoribus, & alio quantum autem reuerentia, & obsequium filii debet patr, nomen est qui necessaria propria quatenus sit diversi sicut filius, cogitur ad eum deferre alimenta.

Cum vero heret, & alimentarius ciuidem fungioris, & in delatione non radit impensa, tunc heres tenetur alimenta portare ad dominum alimentarij, quia sic se habet regula, quod vbi debitor, & creditor sumus. [7] etiamdem tunc, tunc debitor ire debet ad dominum creditores, dicit enim illa, vbi Bartol. & Ductor, Imo, & Abb. in l. signante, de pigno. lib. conf. 16. col. 6. post voluntate, ad do. Bald. acceptum, C. de viri in lib. num. 7. C. de condicio, insert. Petri de Vbul. in tracta de duob. fecit quatuor. 14. num. 15. Cross. in conf. 14. num. 14. Bero. in conf. 16. num. 20. conf. 15. num. 15. volumina. Paris de Puteo de feude integr. c. 31 per totum. Dueni reg. 161. limit. 8. quando alimentarii ciuidem sunt fori, & in defensione non eiad impensa, teneatur debitor prestatre alimenta in domo alimentarij, tenet Bartol. in d. l. num. 4. verificando potest intelligi. Ange in d. l. cum hi. 5. vult igitur, ver. in glossa, que incipit Pract. Pap. d. s. tunue. 7. Si mons debitor, ille tunue. 10. 4. Pausa de Cittadella tracta de iure patrum in 6. part. 4. c. 6. num. 170. Cfr. Lamberinus in co. tracta lib. 3. articul. 10. question. 3. Brun. in tracta de reb. dub. in ques. incipiente dicimus de dub. diffu. loci, tunue. 7. limit. 1. Dueni reg. 161. limit. 16 qui omnes concludunt quod si in defendendo exigit impensam, tunc si alimentarius sit vbi per sona. [8] cui non fit turpe humeris propriis portare, nos praeferbit heres vecturam, alias heres illas praeferbit, & licet Bart. in d. l. nihil dicat de nobilis, vel ignobilis, sed indistincte velit quod haeres non teneatur ad impensam vecturam, tamen alij concludant contraria, & illos sequitur Lancello Gallo. in confut. Alexii ver. foliis q. 6. nu. 17. & hanc parte indistincte teneat Bald. in confut. 1. col. 1. ver. prima fauore, & column. 3. ver. quinta, quia si specialia, volumina.

Ex hac opinio quod impensa sustinetur ab herede procedit, sive dubia, quando alimentorum quantitas opus est, taxata quia iudex in taxandia alienatus ratione habebit eius quod pro [9] vectura impendi necesse est, ut declarat. **S**ed quoniam qui aliam partem sustinet in alimentis taxatis, quia cum testator nihil de vectura loqueretur videatur voluntate quod

præstentur vbi de iure præfanda sunt, ut per Ang. in
Ls. fiducie communis, in princ. p. de iud. de facit hoc
cauila alia ratio, quia vbi ex ea taxatio, per eam recedet
à prouisione iuri communis, quia prouisio [io]s
homini facit cessare prouisione legis, Ls. C. de pacto
conveni. & habet, s. cum qn. p. de preceq. gl. & Dap.
dure in Ls. C. de iu. emph.

[15] Et quod dictum est de impenso vestrum loca habet quoque in impenso gabellae, quis pro rebus quæ dantur in alimenta tenetur debitor illam solvere et concludi. Et si in dicto n.e.

Et quando alimenta debentur egeno, nulla postular ratio quod ipse solus impensis vestit, quia eo modo minueretur alimentorum prestatio, & tanto minus caperet, ut inquit Lancello, in d. questio. 6.

Aduerte etiam, quia si pecunia, que desertar ad alimentarium casu aliquo periret, non tam idem debitor est liberatus, quia [16] ante fidutionem periculum pertinet ad debito tempore cedendum. Cui certe

reuum pertinet ad debitorum causas, quae
pert. Ang. in d. l. cum hi, s. vult ignorar. & licet loquatur
in sua pecunia de tamen est in alia rebus, quia de-
bitor generis non liberabitur te per p[ro]p[ter] [17] genera-
tione peccati non potest. In ratione, s. iunctura, s. ad le-
galitatem, iunctura tamen Ange. quando. genus debentur
tangam species. [18] quia sic esse perempta debitor
ad debitorum causas, quae a debitoribus.

liberatur, si ex legati. Cde verb. oblig. & ponit exemplum, quando alimento deberent praefari expensione eius domus vel mafariis, et ex pecunia desperata debitor non tenetur liberari, & quod dicit de pecunia, obtinet etiam in frumento, vino, & aliis speciebus in genere debitibus, quam tam speciebus, ut si alimenta destinaria testa or frumentum, vimum, & alios fructus eius mafariis, ut retroactis annis in testamento concurti auunculi mei magni. sed Angelico predicto non probat assumptum quod vbi genus debetur anquam species debitor non liberatur re perempta, sed probat solum quod liberatur species perempta, dic quod ut per interitus rei liberetur debitor, idem indicatus de [19] debitore quantitas respectu certe speciei, quod dicimus de debitore speciei, Lectione, s. si est quem, s. si nota. I. quodam, s. de p. a. liquidam, s. si tibi, s. de leg. t. I. ita textores, s. fin. s. eod. titulus. I. in naue Sauphili, s. loca. ita tenet Bartol. & alii, in Lquod te, s. si cert. pet. & hanc dicit esse magna communis opinionem Ius. in L. num. 83. C. de iure empl. Nates in consilio 83. numero 4. hinc est quod si alimenta relinquuntur ex fructibus certi fundi, etenim debitor quatenus [20] se extendunt fructus ex eo fundo percepti argumento I. maritum, s. l. f. ad Falc. liberto, s. si liberto, s. si anou. I. Celsus L. Imperator n. 8. f. ad Trebel. Emilia in consilio 46. n. 14. dicam suo loco. s. r. ergo est conclusio quod re perempta liberatur debitor si genus debetur habens respectu ad certam speciem.

[21] Quod si heres, vel debitor uno in loco caput alimenta praefare cogitur exinde eodem in loco perfevere in solutione, ut probat test. in l. si fideicommissum, s. si. Et de iud. gloria magna in Lquod legatur, post medium, s. e. o. vbi dicit quod qui caput vno in loco solvere, ibi debet conveniri, & hoc etiam volunt. Ius. in L. num. 9. C. de fideicom. Duend. reg. 46. in 4. i. mitatio. Simon d. debito. I. num. 107. Imo fortius voluit Ang. in L. num. 5. C. de fideicommissum, quod ea praefatio operari etiam in favorem aliorum legatorum, que sunt separata, ut si vnum legatum soluit heres [22] vno in loco cogatur eodem in loco alicui solvere, de eius tamen dicti veritate nolo nunc tractare, sed redeundo ad nostram declarationem dicimus eff. mirum, quia semper attenditur consuetudo, [23] quando queritur, quo in loco debitor tenetur solvere, secundum qm. in Litem illa, vbi Bart. ff. de ver. obl. Bart. in l. suo. victus, n. a. ff. de op. libe. Uuen. loco predicto, num. 9. facit etiam, quia sicuti contrahentis consuetudo attendit & declarat: [24] contractum, l. viae formorum, s. de pignacio, qd. si feminis, s. de v. sur. l. h. predictis palam, s. si quid possit, in fin. ff. de testam. L. seruus plurius, s. fin. si de legit. s. ita attendi debet consuetudo hereditatis, qui videtur quasi cetera h[25] c[26] c[27] legataris, Lqui cum alio, s. de reg. iur. l. heret. Infini. de obl. que ex quasi contrac. nascit. Lex maficiis, s. h. heret. ff. de actio. & obl. & in proposito inducitur solutum per [26] vnum actum. Mela, s. quid ergo, s. de alim. & cibar. vbi declarat Barto. Alea. in consilio col. 4. vol. 5. Decio L. nemo alieno, s. tempora lis, n. a. ff. de reg. iur.

Sed est haec h[28] c[29] colorata, & non habeant contradicentes, nichil tamen ex gloss. opinio, in l. quod legatum, nunquam placuit, nec eam existimo veram est, quandoquidem sciens quod voluntas tacita, que ex ista colligitur, non debet ultra extendi quam ex ipso actu de necessitate inferatur. Barto. in L. s. hoc interdicto, s. de ista actione prima. in Aubens qui re, circa fin. C. de sacro sancti eccl. in Decisia consi-

72. column. 3. Parisia consilio 73. numero 2. volum. 2. Socin. Iun. in consilio 122. numero 24. volum. 1. Nata in consilio 77. numero 14. D. Beccaria in consilio 106. numero 46. & idea gratuita solutio [28] vnius parisi non grauia in solutione alterius, l. fin. C. de vx. pro verific. sed si pro parte, C. de condit. indeb. vbi qui partem indebiti solvit non cogitur aliam partem solvere gloss. int. non dubium, in verbo, agnoverit, vbi Bartol. & alii, C. de testam. Aret. cons. gr. columnam fin. versi. non obstat, quod constitutio dicit. Nata in consilio 446. numero 19. hinc etiam est quod immixtus [29] per vnam solutionem sibi manebit praesudice pro futuro tempore, ut post Petri inquit Cynas in voluntaria, num. 7. quæst. 3. C. de exultat. Abb. in consilio 94. colem. 14. ver. item. & secundo, Alexan. in consilio 12. numero 2. volum. 5. Cephal. in consilio 58. numer. 26. decif. Pedem. 91. num. 12. hinc etiam præfas, qui successus in beneficio licet pensionem vnuia [30] anni receperit, non tamē centetur locatione pro futuro tempore ratificare, ut habet in deci. Rota 13. in fin. la. non sit. & qui fecit vnum actum in tempore feratio, [31] non sibi praesudicat in sequentibus. Imo. in e. si. si. si. de feris. Franc. in c. ex parte, column. 1. ver. secundo inferatur, de appellatio. Alexand. in lauf. de feris. Ripa in tractat de priuilegi. iudic. cau. pestis numero 14. Roland. in consilio 94. in fin. volum. 1. sit ergo si heres vno in loco feriali praefat aliquocat, licet quo ad illam solitudinem sibi praesudicauerit, non tamē in futurum cogitur eodem in loco praefare, quia immo eoiam in iudicio, qui consentit in vno actu non videtur consentire [31] in reliquis glossis Clement. lepe. in ver. patribus, de verb. signi. sequitur Alexand. & Ripa, in locis mox citatis, & non obstat test. in l. si fideicommissum, s. si. de iud. quia illud procedit, ex quo exceptio illa competebat iure singulari, quod factus [33] tollitur, Leuis militis, & militia misfus, s. de testam. milit. fecus, quando competenter ei iure communi, [34] ut declarat Bart. in L. num. 9. C. de fideicom. vbi intert, an qui vnum soluit legatum possit cogi ad solvendum alia. & id dicit, quando de loco vel tempore est quodcumque, ergo vno in loco aliamenta fuerint aliquando soluta non per hoc id in futurum peti poterunt, que conclusio minorum cum scrupulo procederet, quando legatum alienorum efficit annuum, ut quando relinquitur donec, vel quidam viscerit, quia cum ea cala plus sine legit. & incipiat debet singulo quoque anno solutio vnius anni tanquam vnuia legatu non praesudicit ab sequentes annos tanquam legata sine diversitate, nisi in praktica observere contra illam in l. quod legatur, secundum quam vidi in hoc Señatu iudicari fedentibus tunc peritissimis iurisconsultis Roland. à Valle, Marco Antonio Nata, & Francisco Beccio.

Tenetur item heres suis expensis alimenta deferre ad dominum legatarum, quando propter ipsius heredes dolus, vel potentiam [35] legatarum non posset alimenta consequi in loco vbi iure coamunit debentur. ut inquit Bal. in consilio 24. in fine, volumine tertio, quia dolus nemini dubet patrocinari, i. prætor. s. finit. de eden.

Generaliter autem, quandocunque constat d' volume

voluntate testatoris tarita, vel expressa sibi prefatari debent alimenta, vbi testator vult, ut diximus supra in questione an legatorum tenetur habuisse cum heredocuria [37] voluntas testatoris, utrum facit, si in conditionibus primitam locum, si de condite & de mortuatur, & voluntatis testatoris [38] equiparant legi, disponit in Auditori de nupt. & voluntatis colligunt ex personarum [39] conditione, secundum gaudi, in locis res, in principiis in ver. verisimile, si de iudic. facit, si penitentia in fin. si de condite & demonstrare familiari quando relinquitur in subsidium fiduci, debet al. mentori in legatum ibi prefatari vbi legaturus [40] studio incumbit, Bartol. Bald. Ang. Fulgo. & alii in fide & si fulspergi, si illis libertus, si de iudic. loquuntur ibi Lancello. Deci. & Jacobin. Due. dict. reguli, n. 22. Simon d. dubit. n. 10.8. in fin. vbi considerat etiam factorem causae, & ibi dicit idem de qualitate persona, & in legato feholari relatio ponit Cordub. si quis a liberis, non tantum, si de liber a gno scend. vel alend.

S V M M A R I A.

- 1 Tempus prestandi alimenta cada singula mense.
- 2 Tempus prestandi alimenta diuiditur per mensis inter plures debentes alimentorum.
- 3 Utilementa, & calcientia debita occasione alimentorum preflatur quandoconque subest necessitas.
- 4 Utilementa singulo anno preflatur facit, etiam necessitate non sufficiens.
- 5 Utile pro bene sunt in Kalendis Septembriis, etiam autem in Kalendis Aprilie.
- 6 Autem debetur preflari debet in principio cum quaque anni.
- 7 Debetur annuum peti prima die anni.
- 8 Alimenta in premio relata in singulis annis, peti postmodum in principio cum quaque anni.
- 9 Annuum legatorum translat ad horum per nos anno quando legatorum moritur inde ab anno.
- 10 Unde, cui debet corde frumentorum singulo anno relata sunt a morte, conseq[ue]nter est integrum, licet deducatur ex eis anni.
- 11 Limitatio casu a limitatum producit effectum.
- 12 Dispositio quilibet per suam causam restringitur ad terminos tantum.
- 13 Unde alimenta, in annos singulos relata solvantur in principio autem preflatu causione de restituendo fit translati ad secundam vitam.
- 14 L. heredocuram ad l. fale non habebat locum, quod ex eius causa confusa de terrae.
- 15 Alimenta preflando, & habitando &c. non preflantur in principio, sed quando, & quomodo; vide ibi.
- 16 Alimenta debentur singulo anno, quando retinueruntur persona non moritaria.
- 17 Alimenta alimenta preflantur singulis diebus pro rationem de qua ibi.
- 18 Alimentaria indigena alimenta preflantur anno tempore.
- 19 Mors insidente pecunia pro alimentis relata, petri potest in principio anni.
- 20 Tempus preflandi alimentis attenditur, quod à testatore vel conventione partium est preflatum.
- 21 Alio non preflantur in tempore designato, prout causa testatoris voluntatis.
- 22 Alimenta relata ex fructibus certi fundi, preflantur tempore recollectiorum certorum, si ibi amplus.

- 23 Gleg. int. Fermo. 5. pater annua, in ver. statio, si quando dies legato ced. non est vera.
- 24 Fructus quando legamus, dicunt esse condonabile legamus si illi praefactus.
- 25 Genus quando debentur, habebut respicio ad certam speciem, tunc de genere idem indicamus, quod de specie.
- 26 Testator si legaliter munera ex tali fundo, si certas pecunias, verumque debitor tempore collectiorum frumentorum.
- 27 Legatum alimentorum fallitum sine die non debetur, nisi sequitur interpellacione.
- 28 Ad eam non committitur finis interpellacionis, ubi dies non est appetitus.
- 29 Mors non communica statim post interpellacionem, sed debitor aliquamvis expellandus.
- 30 Tempus preflandi alimenta declarat arbitrio indicis.
- 31 Testis expensis vobis preflanda est antequam ex ea dominus vis et ad respicendum.
- 32 Advocatus fabiacionis expensis antequam pedem means de domo.

QUESTIO XVII.

Q uo in loco alimenta preflanda sunt, cognitum est in superioribus scriptis, discutendum dum nunc quo tempore preflanda sunt alimenta, & regulariter singulo [1] mense debentur, est textus in fin. si de liber agnoscend. in l. pecunia, in finis de alimentis & cibis leg. & vbique hoc ponit. Bartolus ponens exempla in frumento, vino, oleo, & aliis rebus, que brevi non corruptiunt, sed in mensis seruari possunt, Bald. in L. cuttero 3. C. de belecommiss. vbi manifestat poetas inter alimenta preflita ex dispositione legis, ex qua relinquuntur à testatore, volens quod debet à lege preflantur in singulos menses, sed debita à testatore soluantur in annos, quia legatum alimentorum sit annuum, et in annis legis fit solutio singulo anno. sed eius opinio, quod legatum predictum sit annuum non caret contradictione, vt dicit in prefatione huius tractatus, & vbi etiam foret annuum, non video quare eodem modo dici non possit debitum annum, quando debetur à lege, & valet argumentum à lege ad testatorem, vt dixi supra in hoc opere. idem non videtur mihi rationabilis differencia inter dubitum à lege, & debitum à testatore, standum est ergo prima sententia, que fit in originali Jacobi de Arez. d. leg. fin. si de liber. agnosc. & eum in hoc sequitur Ang. in l. cum hi, coll. 2. ver. sequitur in tem. si de tractatio. Pract. Papenf. in form. libel. quo agit pro legat. rei sing. in princip. numero 69. vbi subdit, quod si plures sunt obligati ad vii preflandum alimenta, haec [2] inter eos diuidit, vt unus preflet non mens, aliis vero alio mense, ne preflatio confundatur, Socin. in confilio 10. numero 15. & sequens. volum. 1. vbi inquit procedere hoc in alimentis, que viciuntur id est fabricari resipiciunt, & in confilio 11. numero 1. idem voluit Gratian confilio 87. in fin. volum. 1. Paul. de Citadi. in tractade iur. patr. part. 6. articulo 4. numero 170. vbi ponit exemplum in frumento vino, & lignis, Arez. in leg. quidam cum filio, si de verb. oblig. Lambert. in tract. de iur. patr. articulo 3. quiesc. 3. princip. articulo 9. numero 3. & articulo 6. numero 11. Roland. in confil. 12. in fin. volum. 1. Indou Molin. in tract. de primoge. Hispan. lib. 2. capite 15. numero 73. quia secundum eum alimenta agri fermentur in creditum, leg. 1. in fin. Cogund. dies lega. ced. & Molin. refert & sequitur Cordub. in d. leg. 1. quis

à liberis, non tantum, numero 7. & numero 10. Cas-
cianus. I. frater à fratre, numero 106. & de condicione
sed Molanus loco predicto non firmar pede super cer-
to tempore, immo dicit ea praestari debere singulo an-
no, vel singulo trimestre, aut quadrimestre. Cuius di-
ctum est in practicis approbarum in hoc Seruatis, qui
semper mandat alimenta respectu frumenti, vini, li-
gnorum, olei, & familiarium tradi singulo trimestre, &
predictam sententiam Barto, de mensuris praeflan-
dis alimentis, tenet eam Simon in tract. de coniect.
vix. voluit. lib. 4. dubitat. n. 97. & alibi in disseritu
sept. Cancellor. Gallian. in confutatu. Alexandri. in
ver. solidos. q. 6. n. 83.

Hac opinio procedit optimè in his, que recipi-
pum diuisionem per mensas, vt frumentum, vi-
num, oleum, ligna, & alia illa familiaria, & quo rati mensu-
stris praefatio non grauata nimil heredem at se-
cū est, quoad ex ea, que non recipiunt diuisionem per
mensas, vel nimis um grauata heredes, ut sum vel-
tine, & calciamen ex enim praebantur, quando-
enque [3] subiecti accessitis, ut volatis glossi in leg.
Firmio. 5. tunc si. quand. dies lega. ced. facit leg. senel. 5.
si in habitatione. si. codem titulu. ita decidit tract. Pa-
pien. in d. s. numero 69. vbi ponit exemplum in
velte, & lecto, huius opinio Bartoli in leg. s. d. libe,
agnos. vbi loquitur in vestimento, hoc etiam vo-
luit Socia. in confilio 10. numero 16. volum. 1. dictis
illam glossi in leg. Firmio. esse singularem, & veltos
non esse dandas de anno in annum, nec de mensis in
mensam, nec de die in diem, sed propter virges necel-
litas, idem ait in confilio 11. numero 11. volum. 1. Ro-
land. d. confilio 22. numero 23. volum. 1. intellige ta-
men, quodconducere virginem necessitate debenan-
tar vestimenta, & alia haec, ut sine alia necessitate non
expectata singulo anno praestari [4] debent, ut videt
Bartolus in dicta leg. pecunia, s. de alimentis, & cibis,
lega. vbi inquit hoc modo declarandum esse, quod
nous glossi in dicta leg. Firmio. idem tener Baldus
in leg. 1. numero 3. C. de fideicommissi. vbi inquit, sin-
gulo anno soluendum est vestimentum, praesita tra-
tamen fiduciacione de reliquo & loquitor in vox
z, cui debentur alimenta, idem Bartolus in leg. 1.
5. pat. numero 2. & quand. dies lega. ced. Ancharen.
in cap. cum habetur. numero 14. de eo qui duxerit in
vix. & quam pollu. per adule. Aretin. in lega. flipu-
latus. numero 9. s. de verborum obligatio. Alexand.
in leg. Imperator. numero 14. s. ad Trebellian. Simon
dicta dubitatio. n. 94. & numero 97. Cordub.
in d. s. non capitulum. numero 19. & hoc quod dicitur
singulo anno, intelligi debet suis temporibus, id est,
quod pro hieme veltos fiant in Calendis Septembribus
daturus vix in Calendas Aprilis. afflita [5] jaunis
etebantur fiant in Calendas Aprilis duraturus vix in
Calendas Septembribus, ut est textus in leg. 1. C. de sal-
line. velte. lib. 11. vbi Bartol. dicit hoc est notandum
pro familiaribus, quibus premitur vestes hie-
merales, & zstiae. loquitur Joan. de Plana & id tan-
quam singulare notabile Roman. in singul. 601. Cor-
fee. in sing. incip. velta. Lancelot. Gallia. d. ver. foli-
dos. quatuor. 6. numero 14. statim autem confusione
dine de anno in annum renouans, secundum Baldus
in d. s. 1. numero 4. C. de fideicommissi. Alex. in Li-
tiorio. 4. s. n. 8. folio matrim. Ioa. de Garzon. Coe-
ta & Tyraquelli quos citat idem Cancello loco predi-
cto, n. 96.

Intellige non procedere, quando pecunia pro a-
limentis relinquatur in singulis annos, tunc enim in
principio euineque anni soluenda est: talis enim

est natura anni [6] debiti loca illud. Anno si
debet, tunc inspicias caput anni leg. à nobis leg. in
singulis. 1. & leg. filia max. s. de annulego. & p. potest prima [7] die anni, leg. habitationem. & leg.
generalis. & de viffruct. legat. innocent. in proprie-
tate glossi. Institutio. de inutil. flipulata princip. leg.
qui hoc anno, vbi Alexand. Iaf. & alij, s. de verbo
rum obligatio. & loquendo de alimentis hoc [8] pos-
sum Salicet. in confilio 10. numero 14. volum. 1. vbi di-
stinguit inter legatum alimentorum, quod in singu-
los annos relinquatur, & illud quod similes p. est
relicto. & allegat plures alias Casal. in tract. de vif-
fruct. mulier. relicto. numero 166. versicul. nisi sufficiat sim-
plicer. Simon dicta dubitatio. vodecima. numero 93. vbi tam
tenet; quod omne legatum in causam
alimentorum relictum, sit annum, de cuius tam
dicti veritate alibi tractabatur, sed fat est, quod vbi est
annum, vult illud praestari in principio anni, Lan-
celot. dicta quae nos festa, ou. na. vbi inquit hoc
in dubitante verum esse, & loquitor de alimentis.

Inmo fortius, si legatum alimentorum annos
post inchoatum annum moratur, debebitur
legatum pro toto anno [9] integrum, non autem
pro eo solo tempore quo dixit leg. in singula. s. de
anno. legat. Roman. in singul. 71. vbi dicit tale lega-
tum pro anno, que moritur heres, transmitti ad
heredes, & subdit procedere etiam, quando certa
anno quantitas relinquitur ex fructibus predi-
secundum Bartolus in leg. generalis. heredit. s. de
viffruct. Ie. vbi dicit esse calum singularem, & men-
tu. tenendum, & extat textus in l. nobis. s. de annu-
legat. per quam Signo. in conf. 66. numero 10. que-
fuisse decima, dicit, quod si maritus vox lega-
decem corbes frumenti, doceat vixerit videt. [10] ha-
bebit integrum totius enim legatum, licet subi post
dico meatus, sed antea dicit glossa in dicta leg.
generalis. s. heredit. quod legati anni dies cedit in
eiusque anni initio, & debetur in solidum, licet lega-
tariatu in principio anni decelerit, Iaf. in leg. di-
lutorio. numero 7. in princip. s. folio matrimonio
& hanc partem tecuere Practic. Papien. Capit. &
Pecch. quos citat Casalcan. in dicto tract. de vif-
fruct. mulier. relicto. numero 166. dies citati in con-
filio 125. numero 8. versicul. & in legato anno. Lan-
celot. dicta questione sexta numero 18. sed & si ne-
minem viderim, qui huic sententia contradicat,
non tamen videatur vera in Legato anno facto in
causam alimentorum, quia est per suam causam li-
mitatum, & causa cessante solutum repetitur tan-
quam datum ex causa, que non est sequitur, & limi-
tata causa [11] limitatum producit effectum, leg.
in agri. s. de loquore. retuta domi. & licet praefla-
tio hat è principio anni, tamen vbi non evenit ne-
cessitas, non est locus legato, nam diximus supra, le-
gatum praedictum praestari, quandoconque subiecti
accessitis, leg. nec senel. 5. si in habitatione. si. quan-
d. dicit legat. ced. & quilibet dispositio restringi-
ta ad [12] terminos rationis per suam causam, ut
inquit Angel. in leg. obligatione, columna 2. circa
principio. s. de pignor. Nata. in enofilio 546. numero
10. dixit in confilio 120. numero 58. facit quod in-
quit Baldus in dicta leg. 1. numero 3. C. de fideicom-
missi. vbi ait, quod alimenta solvantur vixi in
principio anni, praestata cautione de illa restituendis,
[13] si ente fiant anni transuerit ad secunda
vota, & sequentur alii supra citati, & loquitor, quando
legatum est annum, quis relictum sit donec
restituerit. Ad quid autem fideiubere de restitu-
endis

endo, si inchoato transfiniteret totius anni alimenta ad heredes cogita igitur quis pro nunc sufficit. Legatus animorum excusare ad medium considerandum super ea propositione, facit quod dicimus dicitur. Ratiocinatum est ad I. Falcid. nam & si principio fuit testificatum illam, si tamen legatus plus minus [14.] viuis, attenditur veritas declarata ex eiusdem, ut post Cepo ponit Gramma. confilio 104.n.10. Rode sic in L. quoniam in prioribus, ampliat. n.10. Cede inoficio testatum.

Non etiam procedunt predicta, quando aliquid ex parte legaturi implendum est, vt quando alimenta relinquuntur stando, & habitando cum summis: eo enim causa, quis legatus tenetur habitare, atque ita ex parte sua implere, alimenta non praeflanantur in principio anni pro toto anno, neque de trimestre in trimestre, neque de mensis in mensis, sed de die in diem, respectu cibariorum, & in principio anni quoad vestimenta. [15.] ita determinat Bald. in L. numero 3. C. de leg. & fideicommiss. Causale. d. numero 166. ver. nisi aliquid prius vel alleg. Decisi. Plot. Anch. Modern. & Machelini quod placuit etiam Simonis dicta dubitatio. n.94. & ratio eius quia cum alimenta correspondunt ad onus habitatonis, catenus sunt praeflanta, quatenus sufficiunt onus, atque in communem proportionationem ad incotum modum, arguunt. L. secundum naturam, s. regule iuris.

Similiter non est locus predictis, quando alimenta relinquuntur persona non moritur, vt Hospitale. Collegio. [16.] Veneris, & similibus quia non debent annuatim, si quis ad declinandum. Cde episc. & cler. Iudee Areti. In L. fin. s. de lib. agnosc. Bart. in L. pecunia. s. de alimen. & ciba. Lega. idem Bart. in d. fin. Ang. in d. fin. hi. in princip. etiam. s. ver. sequitur, Practic. Papien. in foemal. libell. quo agit pro legit. ei singul. s. a. 69. Simon dicta dubitatio. n.97.

[17] Nee etiam vendicant sibi locum predicta in multis, quia eis alimenta ministranda semper singulis, vel alterius diebus, L. & leg. nulli. C. de ergano. milie. anno. lib. 10. & hoc est in eis speciale fastore. Reipublica, qui si mensuram stipendium perficeret, citius consumarent, nec postea haberent, vnde vivieren, vel militum defensore, vt inquit Bartol. in leg. pecunia. n.3. s. de alimento & cibar. lega. Angel. in dicta leg. cum hi. in princip. Papenf. loco predicto, numero 69. ver. scilicet in militibus.

Quod autem dictum est, alimenta certis temporibus praefari, intelligendum nisi interius legatus opprimatur [18] necessitate, nam cum casu iudice praeferant ante tempus, argumento eorum qui ponit Bartol. in leg. 15. diuin. s. de var. & extraord. cognit. ita determinat Franc. March. decif. 797, in L. part. quem ad hoc citat Causale. de viffruct. mulier. relict. numero 166. ver. nisi legatus indigeret. Lancelot. d. quarto. numero 112. in s. item quando per modum prouisionis alimenta monachos iniquiter decernerent, tunc medieras donec in principio anni, alia medietas in medio. ita fuit decidum, concludit Rebuff. tom. 1. de senten. prouis. in prefacio. numero 105.

Rufus in casibus, quibus alimenta vel ex dispensacione hominis, vel auctoritate legis praeflanta sunt certis temporibus, puta, singulo mense, bimense, vel trimestre, eo casu si testator iubet post mortem hereditis certum pecuniam solvi, vel inter partes contentum est eam solvi, euencote nota peti po-

test pecunia in principio [19] cuiuslibet anni, ut probat Socin. in confilio 10. numero 16. vers. & predicta procedunt, volum. & in confilio 11. numero 11. volum. cod. sequitur Lancelot. in dicta quæstio. 6. numero 117. vbi etiam dicit, quod non alimenta, necres penantur pro alimenti, sed pecunia sic taxata, vt per eum.

Non etiam attenduntur predicta, quando vel inter partes est expresti cohuentum, qualiter, & quo tempore praeflanta sunt alimenta, vel testator tempus praeflationis designavit, quandoquidem conuenit, vel dispositio testatoris servabatur, sive dictum, siue quelaber membra. [20] praeflari iussere dicitur se melius, si inhabitatione. Ita quando dies legat. cod. facit i. diuersi. s. de alimento. & cibar. legat. Bartol. qui lat. declaras in L. fin. s. de liber. agnoscere est test. in L. annuum pecuniam. s. de anno. legat. Practic. Papien. dicto 5. L. numero 69. in princip. vbi inquit, quod vbi alimenta relinquuntur cum demonstratione temporis, tunc praeflanta sunt in tempore designato, Jacob. de Areti. d. fin. quem citat Ang. in L. cum hi. in princip. dicit inquit eo modo praeflari, quando non sunt alii distributi a testatore, Simon d. dubitatio. numero 94. Lancelot. d. quæstio. 6. numero 112. & non solum expresti ancedunt voluntas, sed etiam tacita, qui colliguntur ex re legit. vel ex causa, & quando mandat [21] praeflari ex fructibus. lega. in fin. s. quan. dies leg. cod. ita declaras Bald. in leg. L. numero 3. C. fideicommiss. Simon d. numero 95. Ludou. Molin. in d. tract. de propnogenit. Hispan. a. cap. 1. ou. mero 73.

Ex quo inferatur, quod si testator in causam alimentorum relinquat frumentum, vinum, oleum, ligna, & similia ex certis predictis, ex omniis praeflantur in tempore recollectionis [22] iporum frumentorum, oleum Octobri, & singula praeflentur, ut probatur in leg. Fiemio. s. pater annua. s. quan. dies leg. cod. vbi gloss. in ver. initio, ita expresti nota Bartol. in leg. qui hoc anno circa s. ver. falle fecundo. s. de verb. oblig. Simon d. dubitatio. numero 95. vbi allegat Areti, & quatinus predicti omnes loquantur, quando relinquuntur fructus ex certi fundo, arque ita quoque frumenta verba L. Fiemio. tanen gloss. ibi in ver. initio. ampliat procedere etiam, quod testator nulla fructuum mentione facta relinquat fructum & frumentum, verum ego non arbitror eam [23] gloss. bene loqui, quia tunc non est expectanda collectio fructuum, nec alimentorum praeflacionis differi debet in tempore recollectionis, ita enim concludunt Doctores supra citati, & idem existimo, quando testator relinquat in genere quantitatem vini, frumenti, & olei, non adiecto fundo, ex quo deberent praefari, & ratio diversitatis est, quia vbi de certi fundo legatur fructus, illud legatum est conditionale, [24] si fructus nascantur, leg. interdum, per totam, s. de verb. oblig. Castr. in Lex conductio. s. vii tempellatis. s. loca. Nata in epif. 86. num. 3. expectari itaque debet recollectionis, vtra quad vbi genus debetur habito respectu ad certam speciem, concus genos, [25] habetur pro specie Bartol. & aliij in L. teff. s. cicer. p. c. L. quæstionem, s. de paet. dist. in proximis precedentibus questione, & non potest de alio soli frumento, vino, vel oleo, perinde ac si illud ipsum sufficiat praesae relatum, cum vero alimenta sunt simpliciter relata, vel frumentum, vinum, & oleum non designato fundo, tunc heres dicunt debitor generis, quod semper constitit, & recollectionis non est expectanda, erit igitur restringenda decisio

Id casum, quando alimenta relinquuntur ei fructibus certi fundi.

Et amplius haec conclusio sic declarata, ut procedat etiam quando cum frumento, vino, oleo & similibus exeat, reliquum pecunia, quia pecunia quo foliatur tempore recollectoris fructuum fecit ipsi fructus, ut voluit Bart. in L. legatarius, s. 1. ff. de leg. i. vbi sit, quid si testagri relinquat omni[26] sanitate ex tali fundo decem corches frumenti & decem libras iheres non præstabit libras nisi tempore collectionis frumenti, quia cum pecunia, & frumentum sint in eodem legato coniuncti, debent aequaliter determinari, i.e. nisi hoc iure ff. de vulg. & pup. & eodem tempore præstari, sequitur Roma. In d. qui hoc anno ff. de verb. oblig. & in King. 389. rediutus idem Roma. in consil. 1. s. 1. quod hoc anno: collatione in l. col. 4. ff. de iur. & iur. feli. in ea. column. 16. in 5. limit. de rescript. Soc. lun. in consil. 180. column. 3. volumina. R. ip. d. c. 1. num. 4. 6. Alex. hi. i. in refutamento, la prima, in princip. C. de testament. mil. Causa de vñfruct. mulier. reliq. nume. 166. hi. princip. Si mon. d. num. 93. Eucrat. loco 50. column. 3. ver. item ex libro. illud enim operatus consundit.

Quod si legatum alimentorum femei tantum præstauduntur, & non habeat diem certam, vtique non præstabitur, nisi [17] sequitur interpellatio, ita Aret. in l. ita stipulatus, column. 3. ver. In alimento autem ff. de verb. oblig. sequitur Simon loco super sapienti memorato, num. 91. vbi enim non est ad profita dies, non incurritur [18] nisi interpelletur, Old. in consil. 42. column. 3. Dec. in consil. 516. norma, & non statim interpellatione sequitur committitur mœca, sed debito alimentorum est aliquantisper [19] expeditandus, ut inquit Aret. & Simon in locis predictis, & est regulare, quod promittens aliquid facere, vel dare, intelligitur non latium, sed concessio dictio interallo.

Sed & si predictis in casibus declaretur, quo tempore alimenta sunt præstanda, semper tamen plurimum poterit aliquam iudicari, & index [30] ipsa sua decisione moderabitur, Bero. in C. Raynuttus, num. 21. de testam. Cordub. in d. si quis à liberis & non tantum, num. 22. ff. de libe. agnoscere.

Ez predictis etiam inferatur, quod telli, qui ad secundum testimoniis docuit extra patrem, cui militari debet impensa vieti, debet solitus fieri antequam [31] exeat de domo, leg. penult. C. de testib. & propterandum. 3. illo. C. de iudi. Salicet, qui ita determinauit in l. quoniam, num. 1. ver. item dicit. C. de testibus. vbi inquit sic voluisse Pett. & Cyn. ibi, & verè Cyn. in fin. dicit, quod testi, & Advocato solui debent [32] sumptus omnes antequam perdem moneant de domo, argum. leg. penultima. C. de testibus.

SV M M A R I A.

1. *Alimenta & elementa secundum qualitatem, & dignitatem perfici, cui debentur.*
2. *Qualitas præstata flatus est attendenda in silencio, elementa.*
3. *Causa uaria ostendit debet.*
4. *Alimenta laetiora & ex debent, qui aliis facti dimes, quam ei qui semper sua prosper.*
5. *Commoda alimenta quando præstanda, sunt auctor dicas dignitas alimentorum.*

6. *Alimenta & præstanda disque pecunia non debentur, secundum dignitatem.*
7. *Verba non debent esse superficia.*
8. *Nobis alimenta debentur delicata, nec usus debet esse rusticorum.*
9. *Nobis alimenta de bonis etiam pro frumentis, secundum conditorem suam.*
10. *Famulus aleve tenet quicunque alimenta debet dominum, qui se famulo digno.*
11. *Grana in consil. 87. m. 14. vol. 1. reprobatur.*
12. *Rufus non debentur eis delicata, ne panis albus, sed capo, cerasus, & panis subacrum.*
13. *Rufus pauperi tradens eis delicata, veritatem precia.*
14. *Rufus usci debet albo, rufano, & familiis ab aliis traxisse, ut ibi.*
15. *Ecclæsi parvus nobilis pinguisera præstas alimenta, quam ignibus.*
16. *Parvus aliud offecit secundum suam dignitatem.*
17. *Parvus qui plus consumit in foundatione ecclesiæ, pinguisera alimenta consequitur ab ecclesiæ, quem est qui minus consumit.*
18. *Ecclesiæ aliis non solum patrum, sed etiam filiis, & feminis.*
19. *Liberus aliis patrum, secundum illius dignitatem.*
20. *Liberus non solum aliis patrum, sed etiam vicinorum filiorum & familiarium.*
21. *Pater senecte equalitatem servare & inter filios.*
22. *Primogenitus habet præministratio quædam inter fratres.*
23. *Primogenitus repartitur dignior inter fratres.*
24. *Primogenitus sedet debet in loco eminentiore.*
25. *Primogenitus pinguisera alimenta præstata è parte quam eatur habet.*
26. *Primogenitus aliis secundum genitum & secundum cursum dignitatem, & quantitatem.*
27. *Marius aliis uxori secundum nobilitatem, & dignitatem suam, & quomodo intelligatur.*
28. *Marius aliis non solum uxori, sed etiam pedifigius, & aliis servientibus.*
29. *Advocato exenti præministratio datur equis, & secundus.*
30. *Dolor alimenta donari cum servitores.*
31. *Clericos proprii delictis suffragio alimenta debentur secundum qualitatem personæ.*
32. *Ordinato Episcopus præstas alimenta secundum illum dignitatem.*
33. *Episcopus tenente ordinato tradere vestes, letitiam, & medicinas.*
34. *Beneficiarii cum eis graduandis, de tribus primis & ieiunioribus secundum suam dignitatem.*
35. *Manachæ agenti ad utilitatem manabunt traducenda alimenta secundum qualitatem personæ.*
36. *Ufficio sufficiente intelligatur secundum qualitatem, & dignitatem personarum.*
37. *Uxus accusans matrimonium, conseqüenter alimenta secundum facultates viri, & dignitatem suam.*
38. *Parvus qui aliquando fuit dimes, ecclesiæ præstas obterram alimenta, quam ei qui semper facti sunt.*
39. *Vestis inter causas præstans nobilitates, secundum dignitatem, & qualitatem.*
40. *Cibaria pinguisera inter causas præstans dignitatem, vide tamen ibi.*
41. *Uxori alimenta præstans, secundum eius qualitatem & dignitatem.*
42. *Mulier pregnans alimenta præstans secundum eius*

41. *cleris dignitatem.*
 42. *Mariam, cum agitur de traditione donis velut qui debent alimenta secundum dignitatem, qd condicione sunt sumi.*
 43. *Debetur antiquum felatu as alienum, potest in foro conscientia recurret sibi alimenta modicata, non tam latu.*
 44. *Hospitale. Qui venire ad alimento, sacrificari et benefici faci tam recipi in hospitale. vide iuramen ibi.*
 45. *Ufusfruatur non tenetur canere de uendo, si frumento, quando donatio referatur ufusfruunt.*
 46. *Mario quando exigunt pro dono, relinquantur alimenta arbitrio publici.*
 47. *Hospitale. Aliendis non debet nisi ad hospitiale: quando dignitas, & qualitas eius non patientur.*
 48. *Spario alimento prestatum secundum necessitatem, non secundum dignitatem.*
 49. *Spario non datur tanto doni, quanto dari felix legitime naturali filie.*
 50. *Pater si filium remittat ad hospitiale, perdit patrem pacientem.*
 51. *Patri alimento dauidens, qualia pater prestatre debet filio.*
 52. *Corvillanorum est inde sciemtia, & diffusum in locis habent in aliis.*
 53. *Parentes ex modo succedunt filii illegitimis, quo ipsi filii succedunt parentibus.*
 54. *Cervilanorum non idem est indicatio, quando die nascitur ratio militum.*
 55. *Filius qui diffidit legitimam sibi assignationem, conseruare alimenta secundum indigentiam, non secundum dignitatem.*
 56. *Electrofyna quando datur, non attendenda dignitas prospera fed indigentia, decrata, ut ibi.*
 57. *Patri bonitatem, vel bolis alimenta non debemus secundum dignitatem, sed secundum necessitatem.*
 58. *Homines crux missis fore efflagitate premendi.*
 59. *Bonum pretura curiastra, qui sunt boni.*
 60. *Vix non tenetur altere ratione, qui propria culpa in incidenti in effectu.*
 61. *Pater pauperis ob luxuriam, vel crimen, non debet aliamento, nisi ratione electrofyna.*
 62. *Dignitas precessit non ascendit, quando est amissio est propriam culpm.*
 63. *Cura de uno defunctus, certa superponitur heribiliis.*
 64. *Nemo dat, quod non habet.*
 65. *Charitas ordinaria inscripsi a seipso.*
 66. *Argumentum a toto ad partem, est ualidum, ut fieri radem per raro partim, quoad partem, que est totius, quodam tempore.*
 67. *Alimenta equaliter omnibus praefit da fonte, quemlibet consuetum relinquentur.*
 68. *Cordubens in l. si quis a liberis, fuit a filios. m. 55. ff. de lib. agnoscit reprehendit.*
 69. *T. effus de universitate non sunt idem, quando ventilas ad eos pertinet, ut singulis, aliis factis.*
 70. *Epistolas non est sufficiens, nec remunerari patet in causa sue reditibus.*
 71. *Epistolas non est index competens, ubi agitur de bonis mensis.*
 72. *Dignitas inter causiones considerante respetu eleemosynarum ut quicquid erat in faculo.*
 73. *Electrofyna quando est simplicia taxata, non licet varietate ex dignitate paupertatis.*

Diversimodè autem secundum personarum diversitatem alii membra prestant regulariter, & soluenda sunt secundum dignitatem, & qualitatem [1] personæ cui debentur, ut probatur in L. ii. cui s. de annis. I. Melas. & Lpen. ff. de sim. & cib. leg. & probabilitatiorum secundum dignitatem, in primis fidei animi, ut l. i. similier, & habitatio, ff. de venti in postu naut. & f. si quid in medicina erit. s. sufficiens, ff. de ruitu. Atros citas Tisq; in tract. nobilita cap. 10. m. 123. laetissimi Cordub. in d. l. quis à libertate. s. fod & fistula num. 43. ff. de lib. agnosc. vbi citas Bald. Ang. Roma. Areti. Iaf. Decimus. Benignus. Roch. de Cx. Vito. & alio. David. Coriol. Rupam. Cravet & alio.

[e] intelligentiam debet proficere statis dignitatem quae alias fuit ut per lac. de Arez. & Balid. ad. si maritudo est. & post bachel. matrimonio. vii. inferunt. quod ei qui alias erat dux. & pristina fuit alius tamen potest nunc eis in paupertate. non propter alias erat. & dicte Castren loco predicto. quod si solebat alias tenuere equos. & famulos. deinde ad pauperatum detinatur. non est curandum de priori dignitate. sed sufficit illi tantum dñs ius. quantum accedit eis pro sustinendo proficiens statu. sequitur Iason in L. cal. h. 6. vix. leg. iustitia. s. f. de transact. Idem voluit Cordub. in l. i. quis à Hiberia. & non tantum. numer. 17. & confirmans potest. punita cum in praestitando alimentis servari debet. conseruando. prout non dicunt. attendi debet. 3. ultima confitudo. non que alias fuit. Mala. s. quid ergo enim est. fide. & cibar. legu. Alexander. in consil. cuiusdam. volvunt. & confit. column. 2. volume. Potest. ex. et. accepit. n. sume. p. de confit. Dedi. in l. Semper in stipulationib. est. nom. 8. ff. de regu. sur. Naz. hi. et. confit. & cibar. 18. sed bi contraria usque facti glofi. si in aliquicunque. 16. aperte. sibi vult laudatoria aliud. tali præstari qui aliquando fuit. [4.] deatis. quām ei qui semper fuit pauper. & per eas glofi. Cordub. d. 1. frigus à liberis. 5. solent horne. 25. & sequuntur. reprehendit. & alios insipra rebas. qui tenetibus alimenta non præfari. pro antiqua dignitate. sed præficiuntur res ipsa inspectio statu. nec tamen iudicio Iason non meruit reprehendi. nec pli est illico opinione au- thoritat. cum ante tunc remittetur. de Arez. Bal. & Castr. nam aliud est dixer. quod pinguisora debeat alimenta eius. qui alias duxit fuit. aliud vero quod is sit pro antiqua dignitate stendit. duxit enim modis. vt plus præfererentur flatus & menses quam requirebantur in antiqua dignitate. proinde versabuntur plurimis in hoc iudicio arbitrium. & officium. erit. ergo conclusio. quod alimenta debeat secundum dignitatem alimentari. & licet non attendatur dignitas antiqua. quod hoc. vt omnino secundum alias in omnibus scilicet. attenditur tamen vi pinguisora dentur. quām si non alias sufficiet.

Hec autem conclusio procedit sine controvergia, quando ex dispositione legis, vel etiam hominum comode praestanda, sicut sunt, hoc enim importat dictio illa, commode, ut docet Ios. Andr. in c. 5. fuit, in verbo, absque penuria, de state reguli, in vbi tamen adest dictum, quod resiliuntur ab absque penuria, [6.] & primum illius dictum notabile inquit Abb. In c. de institut. & in e-postulatiode recessi pellit quoque singulare attestatur Deci, in c. penitentia, la. mem. y. de appella, sequitur Cordubae, in dicto 5. sed si illius, nem. & sequent. vbi sufficiunt differentiationes, quam Ios. Andre. constituit inter verbum iustum de & verbis, sine penuria, pro Rebello in tractat de congr. potest

quæst. 8. num. 78. aduersus Decium in d.c. perueniente go tamē existimō in proposito nostro idem impo tare, quod aliments decur sine penuria, vel quod præstentur communènam si verba, sine penuria, im portarent solū sufficientiam, qua requiratur ad ex cludendum necclitatem, clementi superflua, & nihil [7] operarentur contra l.i.s quando. s. de legit. Baldus. Rubr. C.de contrah. empt. quæst. 9. ne ergo sine otio fa, importare debent, vt laute præstent, quis etiā si id nō sulet adiecta prestanta sufficiunt secundum egen tis propter non est insufficiunt super vi verborum, ut facit Cordub. dum disputat, si idem significant.

Ex ea itaque conclusione infertur, quod oscibili de bentur secundum suam nobilitatem, nec ille cogitur vesci cib. [8] Jurisdictio am. c. non cogantur, q.t. ita voluit Baldus. L. in s. C. quod cum eo, per te. in l. sed & si quid incederetur, l. s. f. sufficienter, s. de vñ. Ang. & Imoia. LNefennius. s. s. f. de re judic. Incub. de Aret. Raph. & Alex. in d.l. s. maritus, the secunda. s. f. materiam alios citat Tyrasq. in tracta. nobilit. 20. num. 42. quibus acedunt Guido Papa. Crot. Marli. Lambert. & Ioan. Cicer. quos omnes refert Cordub. d. 4. sed si filius.

In nobili præstanta sunt alimenta non pro sola illius persona, sed etiam pro [9] famulis, cum non decet, quod ipse sibi seruari. i. habitatio. s. de ventre in posse. i. mitter. l. ceteri secundum dignitatem, in prin. Ede admin. s. s. si cum dotem. s. in autem in fru fimo. s. solut. matrem per que iura hoc voluit gloss. in Authent. de non eligen. secun. nubes. s. fin. in versic. brevia, & ibi Bartol. dicit cam decisionem perpetuam esse menti tenendam. Imlol. & Alexan. in d.l. si marita. Are. in consil. 17. in 5. dub. Abb. in c. cum adeo, de script. Tyrasq. d. 10. num. 14. ver. ex quibus etiam. Cordub. in d. 5. fed si filius. numer. 49. vbi allegat etiam Capo. Ioan. Lup. Boer. & Didac.